PAGE
8

ОПЫТНОПОЛЬСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

От 10.02.2017 № 194

м.Опытное Поле

О внесении изменений в решение Опытнопольской сельской Думы

от 15.12.2016 №185 « О бюджете муниципального образования

Опытнопольское сельское  поселение на 2017год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьей  44 Устава муниципального образования Опытнопольского сельского поселения, принятого решением Опытнопольской сельской Думы первого созыва от 07.12.2005 № 19 (с последующими изменениями и дополнениями), Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Опытнопольское сельское поселение», утвержденным   решением Опытнопольской  сельской Думы третьего созыва   от  01.11.2013 № 50  Опытнопольская сельская Дума третьего созыва   РЕШИЛА:

1.  Внести в решение  Опытнопольской сельской Думы от 15.12.2016 года № 185

 « О бюджете муниципального образования Опытнопольское  сельское  поселение на 2017 год»,( следующие изменения №191 от 23.01.2017) :

1.1 Внести изменения в  статью 1:

            2. Приложения  6 , 7,  8,  9   к решению сельской Думы  утвердить в новой редакции. Прилагаются.

3.Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Опытнопольского сельского поселения Яранского района Кировской области.

Глава Опытнопольского

сельского поселения                                                              И.А.Бусыгина

                                                                                                     Приложение 6

                                                                                                               к решению Опытнопольской

                                                                                                               сельской Думы

                                                                                                       от 10.02.2017  № 194
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

классификации расходов  бюджета поселения на 2017 год

	Наименование расхода
	Раз-дел
	Под-раз-дел
	Сумма               (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4

	Всего расходов
	00
	00
	2045,2

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1693,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	374,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	793,5

	Проведение выборов и референдумов
	01
	07
	15,0

	Резервные фонды
	01
	11
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	500,7

	Национальная оборона
	02
	00
	58,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	58,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	20,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	20,0

	Национальная экономика
	04
	00
	227,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	226,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	0,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	38,0

	Благоустройство
	05
	03
	38,0

	Социальная политика
	10
	00
	8,5

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	8,5

                                                                                                                        Приложение 7

                                                                                                                        к решению Опытнопольской

                                                                                                                       сельской Думы
                                                                                                                        от 10.02.2017   № 194
                                                                   РАС ПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Опытнопольского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности ),группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год
	Наименование расхода
	Целевая статья
	 Вид рас-хода
	Сумма      (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4

	Всего расходов
	0000000000
	000
	2045,2

	Муниципальная программа «Развитие жилищно –коммунального комплекса в Опытнопольском сельском поселении »
	1100000000
	000
	38,0

	Направления не вошедшие в рамки подпрограмм
	1190000000
	000
	38,0

	 Мероприятия в установленной сфере деятельности
	1190040000
	000
	38,0

	Мероприятия по уличному освещению
	1190004630
	000
	38,0

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных ) нужд
	1190046300
	200
	28,0

	Мероприятия по прочему благоустройству
	1190046600
	000
	10,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными (муниципальными ) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1190046600
	200
	10,0

	Муниципальная программа «Развитие транспортной инфраструктуры в Опытнопольском сельском поселении »

	1300000000
	000
	226,8

	Направления не вошедшие в рамки подпрограмм
	1390000000
	000
	226,8

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	1390004000
	000
	226,8

	Мероприятия в сфере дорожной деятельности(дорожный фонд)
	1390004080
	000
	226,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	1390014080
	200
	226,8

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом»
	2100000000
	000
	500,7

	Направление не вошедшие в рамки подпрограмм
	2190000000
	000
	500,7

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	2190004000
	000
	66,9

	Управление муниципальным имуществом
	2190004010
	000
	66,9

	Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов
	2190004920
	000
	16,9

	Закупка товаров,  работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	2190004920
	200
	16,9

	Уплата взносов в уставной капитал
	2190004870
	000
	50,0

	Закупка товаров,  работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	2190004870
	500
	50,0

	Инвестиционные программы  и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области
	2190015170
	000
	433,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	2190015170
	200
	433,0

	Управление муниципальным имуществом
	21900S0000
	000
	0,8

	Инвестиционные программы  и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области
	21900S5170
	000
	0,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	21900S5170
	200
	0,8

	Муниципальная программа «Развитие муниципального управления »
	2500000000
	000
	1279,7

	Направления не вошедшие в рамки подпрограмм
	2590000000
	000
	1279,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	2590010000
	000
	1167,5

	Глава муниципального образования
	2590001010
	000
	374,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2590001010
	100
	374,0

	Органы исполнительной власти  местного самоуправления
	2590001050
	000
	793,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2590001050
	100
	588,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	2590001050
	20,0
	204,8

	Мероприятия по противопожарной безопасности
	2590004000
	000
	20,0

	Противопожарная безопасность
	2590004710
	000
	20,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	2590004710
	200
	20,0

	Проведение выборов и референдумов
	2590005000
	000
	15,0

	Проведение выборов
	2590005030
	000
	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных )нужд
	2590005030
	200
	15,0

	Резервные фонды
	2590007000
	000
	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	2590007000
	800
	10,0

	Доплата к пенсиям ,дополнительное пенсионное обеспечение
	2590008000
	000
	8,5

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	2590008000
	300
	8,5

	Межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на  осуществление  части полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2590013000
	000
	0,3

	Финансирование за счет средств бюджетов поселений по переданным полномочиям в области градостроительной деятельности
	2590013020
	000
	0,3

	Межбюджетные трансферты
	2590013020
	500
	0,3

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации  по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные  комиссариаты
	2590051180
	000
	58,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными (муниципальными )органами, казенными учреждениями ,органами управления государственными внебюджетными фондами
	2590051180
	100
	56,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных )нужд
	2590051180
	200
	1,9

                                                                                                            Приложение 8

                                                                                                                      к  решению Опытнопольской

                                                                                                                      сельской Думы

                                                                                                                      от  10.02.2017  № 194
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

расходов бюджета поселения на 2017 год
	Наименование расхода
	Распорядитель
	Раздел
	Подраздел
	ЦС_ Код
	ВР Код
	Сумма (тыс.руб

	000
	00
	00
	0000000000
	000
	2045,2

	Администрация МО Опытнопольское сельское поселение
	986
	00
	00
	00000000000
	000
	2045,2

	Общегосударственные вопросы
	986
	01
	00
	0000000000
	000
	1693,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	986
	01
	02
	0000000000
	000
	374,0

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления "
	986
	01
	02
	2500000000
	000
	374,0

	Направления не вошедшие в рамки  подпрограмм
	986
	01
	02
	2590000000
	000
	374,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	986
	01
	02
	2590001000
	000
	374,0

	Органы исполнительной власти местного самоуправления
	986
	01
	02
	2590001010
	000
	374,0

	Глава муниципального образования
	986
	01
	02
	2590001010
	000
	374,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	986
	01
	02
	2590001010
	100
	374,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации ,местных администраций
	986
	01
	04
	0000000000
	000
	793,5

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления "
	986
	01
	04
	2500000000
	000
	793,5

	Направления не вошедшие в рамки  подпрограмм
	986
	01
	04
	2590000000
	000
	793,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	986
	01
	04
	2590001000
	000
	793,5

	Органы исполнительной власти местного самоуправления
	986
	01
	04
	2590001050
	000
	793,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	986
	01
	04
	2590001050
	100
	588,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	986
	01
	04
	2590001050
	200
	204,8

	Проведение выборов и референдумов
	986
	01
	07
	0000000000
	000
	15,0

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления"
	986
	01
	07
	25000000000
	000
	15,0

	Направления не вошедшие в рамки  подпрограмм
	986
	01
	07
	2590000000
	000
	15,0

	Проведение выборов и референдумов
	986
	01
	07
	2590005000
	000
	15,0

	Проведение выборов
	986
	01
	07
	2590005030
	000
	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных )нужд
	986
	01
	07
	2590005030
	200
	15,0

	Резервные фонды
	986
	01
	11
	0000000000
	000
	10,0

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления "
	986
	01
	11
	2500000000
	000
	10,0

	Направления не вошедшие в рамки подпрограмм
	986
	01
	11
	2590000000
	000
	10,0

	Резервные фонды
	986
	01
	11
	2590007000
	000
	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	986
	01
	11
	2590007000
	800
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	986
	01
	13
	0000000000
	000
	500,7

	Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом»
	986
	01
	13
	2100000000
	000
	500,7

	Направления не вошедшие в рамки подпрограмм
	986
	01
	13
	2190000000
	000
	500,7

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	986
	01
	13
	2190004000
	000
	16,9

	Управление муниципальным имуществом
	986
	01
	13
	2190004010
	000
	16,9

	Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов
	986
	01
	13
	2190004920
	000
	16,9

	Закупка товаров,  работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	986
	01
	13
	2190004920
	200
	16,9

	Уплата взносов в уставной капитал
	986
	01
	13
	2190004870
	000
	50,0

	Закупка товаров,  работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	986
	01
	13
	2190004870
	200
	50,0

	Управление муниципальным имуществом
	986
	01
	13
	2190000000
	000
	433,0

	Инвестиционные программы  и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области
	986
	01
	13
	2190015170
	000
	433,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных )нужд
	986
	01
	13
	2190015170
	200
	433,0

	Управление муниципальным имуществом
	986
	01
	13
	21900S0000
	000
	0,8

	Инвестиционные программы  и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области
	986
	01
	13
	21900S5170
	000
	0,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	986
	01
	13
	21900S5170
	200
	0,8

	Национальная оборона
	986
	02
	00
	0000000000
	000
	58,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	986
	02
	03
	0000000000
	000
	58,4

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления "
	986
	02
	03
	2500000000
	000
	58,4

	Направления не вошедшие в рамки  подпрограмм
	986
	02
	03
	2590000000
	000
	58,4

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации  по первичному  воинскому  учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	986
	02
	03
	2590051180
	000
	58,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	986
	02
	03
	2590051180
	100
	56,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных )нужд
	986
	02
	03
	2590051180
	200
	1,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	986
	03
	00
	0000000000
	000
	20,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	986
	03
	09
	00000000000
	000
	20,0

	Муниципальная программа  «Развитие муниципального управления»
	986
	03
	09
	2500000000
	000
	20,0

	Направления не вошедшие в рамки подпрограмм
	986
	03
	09
	2590000000
	000
	20,0

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	986
	03
	09
	2590004000
	000
	20,0

	Мероприятия по противопожарной безопасности
	986
	03
	09
	2590004710
	000
	20,0

	Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных услуг)
	986
	03
	09
	2590004710
	200
	20,0

	Национальная экономика
	986
	04
	00
	0000000000
	000
	227,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	986
	04
	09
	0000000000
	000
	226,8

	Муниципальная программа "Развитие транспортной инфраструктуры  "
	986
	04
	09
	1300000000
	000
	226,8

	Направления не вошедшие в рамки  подпрограмм
	986
	04
	09
	1390000000
	000
	226,8

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	986
	04
	09
	1390004000
	000
	226,8

	Мероприятия в сфере дорожной деятельности (дорожный фонд)
	986
	04
	09
	1390004080
	000
	226,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	986
	04
	09
	1390004080
	200
	226,8

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	986
	04
	12
	0000000000
	000
	0,3

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления "
	986
	04
	12
	2500000000
	000
	0,3

	Направления не вошедшие в рамки  подпрограмм
	986
	04
	12
	2590000000
	000
	0,3

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части  полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	986
	04
	12
	2590013000
	000
	0,3

	Финансирование за счет средств бюджетов поселений по переданным полномочиям в области  градостроительной деятельности
	986
	04
	12
	2590013020
	000
	0,3

	Межбюджетные трансферты
	986
	04
	12
	2590013020
	500
	0,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	986
	05
	00
	0000000000
	000
	38,0

	Благоустройство
	986
	05
	03
	0000000000
	000
	38,0

	Муниципальная программа «Развитие Жилищно-коммунального комплекса в Опытнопольском сельском поселении »
	986
	05
	03
	1100000000
	000
	38,0

	Направления не вошедшие в рамки  подпрограмм
	986
	05
	03
	1190000000
	000
	38,0

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	986
	05
	03
	1190004000
	000
	38,0

	Мероприятия по уличному освещению
	986
	05
	03
	1190004630
	000
	28,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	986
	05
	03
	1190004630
	200
	28,0

	Мероприятия по прочему благоустройству
	986
	05
	03
	1190004660
	000
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	986
	05
	03
	1190004660
	200
	10,0

	Социальная политика
	986
	10
	00
	0000000000
	000
	8,5

	Пенсионное обеспечение
	986
	10
	01
	0000000000
	000
	8,5

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления "
	986
	10
	01
	2500000000
	000
	8,5

	Доплата к пенсиям ,дополнительное  пенсионное обеспечение
	986
	10
	01
	2590000000
	000
	8,5

	Социальное обеспечение ,другие выплаты населению
	986
	10
	01
	2590008000
	300
	8,5

                                                                                                     Приложение 9

                                                                                                               к решению Опытнопольской

                                                                                                               сельской Думы

                                                                                                       от  10.02.2017  № 194
      ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита бюджета поселения на 2017 год

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Сумма

 (тыс.руб)

	Источники внутреннего финансирования дефицитов  бюджетов
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	42,2

	 Изменение остатков средств бюджета на счетах

по учету средств бюджета
	000 01  05 00 00 00 0000 000
	42,2

	Увеличение остатков средств бюджетов
	986 01 05 00 00 00 0000 500
	2003,0

	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	986 01  05 02 00 00 0000 500
	2003,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  поселений
	986 01 05 02 01 10 0000 510
	2003,0

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	986 01 05 00 00 00 0000 600
	2045,2

	Уменьшение прочих  остатков средств бюджетов
	 986 01 05 02 00 00 0000 600
	2045,2

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	986 01 05 02 01 10 0000 610
	2045,2